
دستاوردهای پربار و چشمگیر 
نمایشگاه پانزدهم صنعت نفت خوزستان 

گروه شهرستانها - پژمان کریمی: رئیس روابط عمومی شرکت ملی 
حفاری ایران، گفت:دستاوردهای پانزدهمین نمایشگاه ساخت تجهیزات صنعت 

نفت خوزستان پربار و در قیاس با سال‌های گذشته چشمگیرتر بود. 
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران، سیدحسن حسینی امین 
با اشاره به غنای نمایشگاه پانزدهم، مشارکت بیش از ۲۸۰ شرکت سازنده، 
تولید کننده ، تأمین کننده و دانش بنیان از ۱۵ استان کشور در نمایشگاه 
امسال را نقطه قوت این رویداد اقتصادی عنوان کرد. وی افزود: حضور مستمر 
و مؤثر مدیران عامل شرکت‌های زیر مجموعه شرکت ملی نفت ایران در مدت 
برپایی نمایشگاه ، نشست‌های کاری و تبادل نظرها، آشنایی بیش از پیش  
مدیران صنعت نفت با توانمندی‌ها و ظرفیت‌های شرکت‌های حاضر و اطلاع 
یافتن سازندگان و صنعتگران با نیازهای این صنعت در کنار تنوع و کیفیت 
تجهیزات ساخت داخل و تلاش مسنجم دست اندرکاران شرکت نمایشگاه‌های 
بین المللی استان به نمایشگاه امسال جاذبه بیشتری بخشید. حسینی تعامل و 
همگرایی میان روابط عمومی شرکت‌های ملی نفت ایران، مناطق نفتخیزجنوب، 
اروندان و ملی حفاری را در برگزاری نمایشگاه پانزدهم ارزشمند و شایسته 
دانست و اظهارکرد: این پیوستگی زمینه نظم و انضباط ، اجرای برنامه در 
زمان مقرر و طبق جدول کاری را فراهم آورد.  وی  به مشارکت پررنگ شرکت 
ملی حفاری ایران  در برگزاری نمایشگاه پانزدهم صنعت نفت خوزستان اشاره 
داشت و افزود: مدیرعامل، مدیران ارشد و متخصصان این شرکت در مدت 
برپایی نمایشگاه،  از حداکثر زمان برای بازدید و همچنین نشست با مدیران و 
نمایندگان شرکت‌های سازنده و تأمین کننده حاضر در نمایشگاه و گفت وگوی 
رو در رو درباره زمینه‌های همکاری، چالش‌ها و راهکارهای حل آن، استفاده 

به عمل آوردند. 

نقش‌آفرینی رسانه‌ها در انعكاس دستاوردهای
 صنعت نفت خوزستان

گروه شهرستانها: در پانزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات 
صنعت نفت خوزستان رسانه‌ها طی یک همکاری و همدلی در انعکاس آخرین 

دستاوردهای این حوزه نقش آفرینی به‌سزایی داشتند. 
به گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان، پانزدهمین نمایشگاه 
تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان پس از چهار روز فعالیت به 
کار خود پایان داد. این رویداد مهم که با حضور شرکت‌های داخلی و فعالان 
حوزه نفت و انرژی برگزار شد، فرصتی برای نمایش آخرین دستاوردها و 
فناوری‌های این صنعت در سطح ملی و منطقه‌ای بود. برگزاری موفق این 
نمایشگاه، حاصل همکاری مؤثر میان مدیران و رؤسای سه شرکت بزرگ نفتی 
جنوب کشور، یعنی شرکت نفت و گاز اروندان، شرکت ملی مناطق نفت‌خیز 
جنوب و شرکت ملی حفاری ایران و با نظارت و جهت‌دهی اداره کل روابط 
عمومی وزارت نفت و روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران به عنوان متولی 
امور نمایشگاه نفت بود.  این سه شرکت با برنامه‌ریزی دقیق، زمینه برگزاری 
باشکوه‌تر این نمایشگاه را فراهم کردند.  پوشش گسترده رسانه‌ای، توسط 
رسانه‌های مکتوب به خصوص رسانه ملی و شبکه استانی خوزستان، نقش 
به‌سزایی در انعکاس اخبار و رویدادهای نمایشگاه ایفا کرد و باعث دیده شدن 
هرچه بیشتر این رویداد در سطح کشور شد.  در مجموع، پانزدهمین نمایشگاه 
تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان با همکاری مؤثر شرکت‌های 
نفتی، پوشش گسترده رسانه‌ای و تعامل سازنده میان بخش‌های مختلف و 
حضور و بازدید معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران،‌ مسولین 
ارشد استانی و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، نمایشگاه امسال را 

به یک رویداد موفق و تأثیرگذار تبدیل کرد. 

راه‌اندازی نخستین مرکز رادیولوژی
 شهرستان سوران

گروه شهرستانها: نخستین مرکز رادیولوژی شهرستان سوران با حضور 
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی زاهدان در مرکز خدمات جامع سلامت این 

شهرستان، به بهره‌برداری رسید
 دکتر تدین رئیس شبکه بهداشت و درمان سیب و سوران گفت؛ این مرکز 
یکی از نیازهای اساسی شهرستان بود.  وی افزود؛ هزینه احداث ساختمان این 
مرکز توسط خیرین گرانقدر موسسه نورالهدی و دستگاه رادیولوژی و سایر 
تجهیزات، توسط شبکه بهداشت تامین شده است.  دکتر تدین تصریح کرد؛ 
برای ساخت این مرکز یک میلیارد و دویست میلیون تومان هزینه شده است. 
وی گفت؛ با حضور نیروی رادیولوژی، به مردم شریف این منطقه در این مرکز 

خدمات‌دهی خواهد شد. 

راه‌اندازی 35 شرکت تعاونی جدید 
در استان مرکزی

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی گفت: از ابتدای سال 
جاری تاکنون 35 شرکت تعاونی جدید در این استان راه‌اندازی شده است.  
از این تعداد شرکت تعاونی جدید، 34 شرکت توسط مردان و یک شرکت 
به دست بانوان ایجاد شده است.  به گزارش ایلنا، جمشید امیدی افزود: این 
تعداد شرکت تعاونی در گرایش‌های مسکن، خدمات، صنعت و کشاورزی است.  
شرکت‌های جدید تعاونی با 2610 نفر عضو و سرمایه اولیه 121 میلیارد و 138 
میلیون ریال ثبت شده است. وی به میزان تعداد فرصت‌های شغلی که این 
شرکت‌های تعاونی تازه تأسیس در استان مرکزی ایجاد کرده‌اند اشاره کرده و 
در این خصوص ادامه داد: این شرکت‌های تعاونی زمینه اشتغال حدود 1000 

نفر را در استان فراهم می‌کنند. 

وجود ۳۹۶ گونه جانوری در لرستان 
سرپرست محیط زیست لرستان با اشاره به وجود ۳۹۶ گونه جانوری در 

استان گفت: محیط زیست استان نیازمند جذب ۴۶۰ محیط بان است. 
به گزارش ایلنا، کامران فرمان‌پور با بیان اینکه برای جلوگیری از تخریب 
زیستگاه و تخلف زیست محیطی و جلوگیری از آتش سوزی‌های جنگل نیاز به 
حمایت داریم، اظهار داشت: لرستان در قلب زاگرس و دارای ۳۰ درصد تنوع 
زیستی و ۲۵ درصد تنوعی گیاهی با یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار جنگل 
و ۸۰۰ هزار هکتار مرتع است.  وی با اشاره به وجود ۳۹۶ گونه جانوری در 
لرستان، افزود: این گونه جانوری ظرفیت قابل توجهی برای استان است و 
اکنون ۱۱. ۳ درصد مساحت استان تحت حفاظت محیط زیست قرار دارد.  
سرپرست محیط زیست لرستان با بیان اینکه ۴۷۰ هزار هکتار از عرصه‌های 
طبیعی استان تحت مدیریت و نقاط چهارگانه و صید و شکار است، ادامه داد: 
۱۶ تالاب و ۶ گونه اندمیک جانوری و منحصرب فرد سمندر لرستانی، سه گونه 
ماهی کور، وزغ لرستانی در این استان وجود دارد.  فرمان‌پور با اشاره به فعالیت 
شبانه روزی پاسگاه‌های محیط بانی و کمبود تجهیزات یادآور شد: چارت محیط 
بانی استان خالی است و تلاش می‌شود نیروی محیطبان به مناطق تزریق شود 
و در این شرایط بیش از گذشته نیازمند همراهی مردم هستیم.  سرپرست 
حفاظت محیط زیست لرستان ادامه داد: ۱۱۵ محیط بان در سطح استان فعال 
هستند که ۷۰ نفر در مناطق تحت مدیریت فعالیت دارند.  فرمانپور با بیان 
اینکه ۱۲ دوربین با تصویربرداری کامل در مناطق استان نصب و پهبادها امکان 
رصد مناطق را دارند، گفت: جلوگیری از تخریب زیستگاه‌ها و تخلفات زیست 
محیطی، ممانعت از شکار بی‌رویه و تخریب زیستگاه گونه‌های جانوری اولویت 
این سازمان است. وی تاکید کرد: برنامه حمایت از گونه‌های حیات وحش و 
اندمیک نیازمند کار مطالعاتی و تحقیقاتی است، چراکه ارزش ژنتیکی داشته و 
باید برای نسل‌های آینده حفظ شوند. سرپرست محیط زیست لرستان با بیان 
اینکه حمایت از زاگرس در اولویت و تنش و آتش سوزی‌ها زیاد شده است، 
افزود: باید در این راستا قدم برداریم و به همین منطور امسال نشستی برای 
پیشگیری از آتش‌سوزی انجام می‌شود.  فرمان‌پور اظهار داشت: احیا جانوران 
منقرض در استان در دستور کار قرار دارد، لرستان زیستگاه گوزن زرد بوده و در 
قسمت جنوبی استان زیست می‌کرده که به دلیل تخریب زیستگاه از بین رفته 

و برای تکثیر این گونه در حال تلاش هستیم. 

خوزستان

سیستان و بلوچستان

مرکزی

لرستان

فراموشی ظرفیت توریستی
 کاخ مروارید البرز 

کاخ مروارید البرز از ظرفیت‌های گردشگری و توریستی 
استان البرز با وجود معماری خاصی که دارد به فراموشی 

سپرده شده است. 
ساخت کاخ مروارید بین سال‌های ۱۳۴۵ تا ۱۳۴۷ 
شمسی انجام شد. این بنا توسط معماران برجسته‌ای از 
بنیاد فرانک لوید رایت، به ویژه ویلیام وسلی پیترز، طراحی 
شده است.  هزینه ساخت این کاخ در زمان خود بالغ بر 
یک میلیون دلار بود که نشان‌دهنده عظمت و توجه ویژه 
به جزئیات در ساخت آن است. کاخ مروارید به شکلی 
منحصربه‌فرد طراحی شده است و ساختار اصلی کاخ، به 
شکل یک سفره‌ماهی است که صدفی آن را دربرگرفته 
است.  این طراحی نه تنها زیبایی شناختی خاصی به کاخ 
می‌بخشد بلکه نمایانگر همزیستی معماری مدرن با طبیعت 
است. کاخ در دوره‌های مختلف حوادث زیادی را از سر 
گذرانده است؛ از مصادره تا متروکه شدن و آسیب‌های 
طبیعی و انسانی که بخش‌هایی از آن را تخریب کرد.  در 
سال‌های اخیر و با تلاش‌های سازمان میراث فرهنگی، این 
کاخ مرمت شد؛ اما همچنان بخش‌هایی از آن به دلیل 
نیازمند بازسازی بیشتر است. در طی سال‌ها، نام‌های 
مختلفی روی کاخ شمس نیاوران گذاشته شد تا این‌که در 
نهایت به دلیل معماری خاص آن، کاخ مروارید نام گرفت 
تا بر ارزش‌های هنری و معماری کاخ تمرکز کند. امروزه، 
کاخ مروارید در وضعیتی نامناسب قرار دارد.  با وجود اینکه 
در فهرست آثار ملی ایران ثبت شده، اما کمبود توجه و 
بودجه برای نگهداری و مرمت، این بنای تاریخی را به 
سمت ویرانی سوق داده است.  با این حال، تلاش‌هایی از 
سوی میراث فرهنگی و گردشگری استان البرز برای مرمت 
و بازگشایی این کاخ به روی عموم مردم جهت بازدید در 

جریان است. 
کاخ مروارید نه تنها یادآور تاریخ و معماری مدرن در 
ایران است، بلکه می‌تواند به عنوان یک مرکز فرهنگی 
و گردشگری مهم، نقش بسزایی در شناساندن میراث 
فرهنگی و معماری این کشور به دنیا ایفا کند.  سرپرست 
اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
البرز بازگشایی محوطه کاخ مروارید برای استفاده عموم 
را یکی از اولویت‌های کاری خود عنوان کرد و گفت: باید 
برنامه ریزی‌ها به گونه‌ای باشد که مردم بتوانند از فضای 
کاخ مروارید استفاده کنند و برای این منظور انعقاد 
تفاهم‌نامه با شهرداری در حوزه احیای فضای سبز کاخ 

مد نظر است. 

گشایش پل سفیدرود 
در مسیر اصلی منجیل - طارم 

پل سفیدرود منجیل رودبار، امروز با حضور نماینده عالی 
دولت در گیلان و معاون وزیر راه و شهرسازی به‌بهره‌برداری 

رسید. 
با حضور‌هادی حق‌شناس استاندار گیلان، هوشنگ 
بازوند معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور و جمعی از 
مقامات استانی و شهرستان، پل سفیدرود رودبار منجیل 
به طارم گشایش‌ یافت. گفتنی است، پل بتنی سفیدرود 
شامل ۲ دهنه ۴۰ و ۵۰ متری به طول ۹۰ متر، عرض 
سواره رو ۵/۵ متر و عرض پیاده روی و کناری به طول 
۵۰ سانتی‌متر از سال ۱۳۹۸ آغاز شده بود در یکسال اخیر 
شتاب بهتری به خود گرفت و سرانجام با هزینه  ۴۸۰ 
میلیارد ریالی توسط اداره کل راه و شهرسازی استان گیلان 
به بهره برداری رسید. به گزارش ایلنا، پل سفیدرود محل 
عبور و مرور روستاهای سفیدرود، علی آباد بالا و محل به 
هم پیوستن استان زنجان به گیلان و رودبار است که از 
دیرباز به دلیل محدودیت عرض پل قدیمی و امکان تردد 
تنها یک خودرو، مشکلات ترافیکی را برای مسافران به 

وجود می آورد. 

ویژه

گیلان
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 پروژه تصفیه‌خانه فاضاب 
بندرعباس مدلی نوآورانه و در نوع خود 
بی‌نظیر است که هم‌اکنون پیشرفت 
فیزیکی خوبی دارد و در صورت اتمام، 
نقش مهمی در رفع مشکلات فاضلاب 
و محیط زیست بندرعباس و تامین آب 
مورد نیاز صنایع خواهد داشت و درواقع 
آن پسابی که تا دیروز بوی نامطبوعش 
مردم را کلافه می‌کرد اینک حکم طلا 
به خود گرفته و مشتریان خاص خود را 

پیدا کرده است. 
بندرعباس از سال ۱۳۸۰ مسیر توسعه 
صنعتی را در پیش گرفت و صنایعِ آب‌بر بسیار 
از جمله چندین کارخانه فولاد، آلومینیوم و 
روی این منطقه را به عنوان هدف برای 
توسعه انتخاب کرده‌اند.  اما تامین آب صنعت 
همواره یکی از دغدغه‌های کارخانه‌داران 
است و تغییر اقلیم و جهت‌گیری توسعه 
صنایع در ایران سبب شده تا این دغدغه به 
مانعی جدی تبدیل شود. مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسلامی، توقف برداشت همه 
صنایع کشور از رودخانه‌ها و چاه‌های آب را 
امری ضروری تلقی کرده و تامین آب از دریا 
و همچنین تصفیه‌خانه فاضلاب را به عنوان 
جایگزین معرفی کرده است. طرح بزرگ 
ساماندهی فاضلاب شهر بندرعباس و انتقال 
پساب تصفیه‌شده به صنایع غرب استان یکی 
از پروژه‌های مهم و زیرساختی در بندرعباس 
است که در قالب چند فاز اجرا می‌شود این 
پروژه به عنوان یک مدل مالی نوآورانه مطرح 
شده که در آن توسعه و بازسازی تصفیه‌خانه 
فاضاب و همچنین بهره‌برداری از آن به 

بخش خصوصی واگذار شده است. 
پس از تکمیل و بازسازی این مجموعه، 
تصفیه‌خانه فاضلاب بندرعباس قادر خواهد 
بود فاضلاب شهری را به آبی با کیفیت 
بالا برای استفاده صنایع تبدیل کند.  این 
رویکرد در نوع خود بی‌نظیر بوده و انتظار 
می‌رود که تا سال آینده، فرآیند تکمیلی 

تصفیه‌خانه به پایان برسد و صنایع با حمایت 
وزارت نیرو از آب استحصالی بهره‌مند 
شوند. پس از بهره‌برداری طرح ساماندهی 
فاضلاب بندرعباس، مسیر روزانه ۱۰۰ هزار 
متر مکعب فاضلاب از دریا به سمت صنایع 
هرمزگان تغییر خواهد کرد.  اگر قرار بود، این 
آب با بزرگترین تریلرهای نفتکش جابه‌جا 
شود، روزانه سه هزار نفت‌کش لازم بود تا 
فاضلاب تصفیه شده بهداشتی را به مقصد 

صنایع هدایت کند.
به گزارش ایرنا، محمد آشوری استاندار 
هرمزگان روزگذشته در بازدید از روند توسعه 
تصفیه خانه فاضلاب شهر بندرعباس، با 
مثبت ارزیابی کردن روند توسعه و پیشرفت 
پروژه بازسازی تصفیه خانه فاضلاب 
بندرعباس و نام بردن از آن به عنوان یک 
مگا پروژه افزود: طی سالیان گذشته پساب 
فاضلاب و بوی نامطبوع آن همواره باعث آزار 
و اذیت شهروندان بندرعباسی و آسیب‌های 

زیست محیطی آن شده بود که با ورود 
صنایع از محل مسئولیت‌های اجتماعی 
ضمن بهره‌مندی مشارکت کنندگان از این 
مگاپروژه، زمینه رضایت مردم را نیز فراهم 
آورده اند که با تکمیل آن از محیط زیست 

نیز صیانت خواهد شد.
 وی افزود: در زمینه استفاده از پساب 
تجربه ارزشمندی شکل گرفته است و از این 
ظرفیت برای فضای سبز و صنعت استفاده 
می شود که پیاده سازی آن در هرمزگان 
فرصت ارزشمندی برای استفاده از پساب 
فراهم کرده است. آشوری با قدردانی از 
تلاش‌های انجام شده در پیشرفت این 
پروژه، ابراز امیدواری کرد: این پروژه بتواند، 
رضایت عمومی را در بندرعباس بوجود آورد. 
عبدالحمید حمزه‌پور مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب هرمزگان نیز در حاشیه بازدید 
استاندار هرمزگان از مراحل اجرایی و روند 
پیشرفت پروژه بزرگ بازسازی ارتقا و توسعه 

تصفیه‌خانه فاضلاب شهر بندرعباس، گفت: با 
تکمیل این طرح، انتقال پساب به صنایع که 
بزرگترین چالش محیط زیستی بندرعباس 

بوده، برطرف می شود. 
وی اضافه کرد: پساب تصفیه خانه فاضلاب 
بندرعباس، پس از فرایند شیرین‌سازی برای 
استفاده در صنایع مورد استفاده قرار خواهد 
گرفت. به گفته مدیرعامل آب و فاضلاب 
هرمزگان، این پروژه به دلیل پایان دادن 
به ورود پساب فاضلاب به دریا، باعث کسب 
رضایت عمومی و سالم‌سازی اکوسیستم 

کرانه‌های خلیج‌فارس خواهد شد. 
کشور خشک و نیمه‌خشکی مثل ایران 
راهی به جز حداکثر استفاده از آب ندارد، 
زیرا منابع آب سطحی و زیرزمینی تاب 
تامین نیاز کشور را ندارند؛ در حقیقت جریان 
تولید صنعتی به جز با استفاده از فاضلاب 
تصفیه شده یا شیرین‌سازی آب دریاها 

متوقف خواهد شد. 

مدیرکل حفاظت محیط زیست 
خوزستان گفت: متاسفانه امسال در 
اهواز هوای »پاک« را تجربه نکردیم هر 
چند هوای قابل قبول را داشته‌ایم و این 
نیازمند این است که اقدامات  وضعیت 
مهم و جدی‌تری برای داشتن هوای پاک 
در سال‌های آینده، انجام دهیم. داود 
هوای  زنگ  نواختن  آیین  در  میرشکار 
پاک که روز شنبه )۲۹ دی‌ماه( همزمان 
نمادین در  به صورت  با سراسر کشور، 
برگزار  اهواز  فاطمیه  دخترانه  دبستان 
شد، اظهار کرد: هوای پاک، یکی از 
ملزومات زندگی سالم است و اگر نباشد 
زندگی ما به سختی می‌گذرد، بنابراین 
باید مراقب باشیم هوای پاک داشته 

باشیم. 
وی در تعریف هوای پاک افزود: خداوند 
هوایی پاک آفریده تا همه موجودات تنفس 

کنند و زندگی سالمی داشته باشند اما 
متاسفانه در بسیاری اوقات هوا آلوده می‌شود؛ 
وقتی نیازهای ما زیاد می‌شود و زمانی که 
مصرف بیش از حد داریم، مجبوریم تولید 
بیشتر داشته باشیم و برای تولید باید انرژی 
بسوزانیم و زمانی که انرژی می‌سوزانیم هوا 
آلوده می‌شود. میرشکار گفت: در جلوگیری 
از آلودگی هوا دانش‌آموزان می‌توانند تاثیر 
زیادی داشته باشند زیرا آینده کشور در 
دست همین کودکان است و می‌توانند کاری 
کنند که در آینده با مشکلات کمتری روبه‌رو 

باشند. 
وی بیان کرد: متاسفانه برای تامین 
نیازمندی‌های خود تولید را بسیار افزایش 
داده‌ایم و تلاش کرده‌ایم ملزومات زندگی 
را فراتر از آنچه نیاز داشته‌ایم فراهم کنیم 
بنابراین آلودگی بسیاری تولید کرده‌ایم و اگر 
این روند ادامه پیدا کند و برای جلوگیری از 

آن کاری نکنیم وضعیت بدتر خواهد شد، اما 
امیدواریم زیرا کودکان امروز بسیار هوشمند 
هستند و تلاش خواهند کرد که آینده بسیار 
مناسبی باشد و فرزندان آن‌ها دیگر به فکر 
آلودگی هوا نباشند.  ما در اهواز آلودگی هوا 
را بسیار بیشتر از دیگر شهرها داریم و باید 
تلاش کنیم دیگر بیش از این آلودگی تولید 

نشود.  
به گزارش ایسنا، مدیرکل حفاظت محیط 
زیست خوزستان عنوان کرد: امیدواریم 
کودکان از این پس هر کاری انجام می‌دهند 
در کنار آن به فکر محیط زیست باشند و 
برای تولید کمتر آلودگی به خانواده نیز 
توصیه کنند؛ مثلا توصیه کنند که از خودرو 
کمتر استفاده کنند یا کیسه‌های پلاستیکی 
کمتری استفاده شود. وی با اشاره به شعار 
امسال روز هوای پاک مبنی بر عزم ملی برای 
هوای پاک با انرژی‌های تجدیدپذیر افزود: به 

جای گازسوزی و مازوت‌سوزی برای تولید 
برق باید از انرژی خورشیدی یا امواج دریا 
و گرما استفاده شود و در این زمینه باید به 
سلاح دانش مجهز شویم تا از این انرژی‌های 
خدادادی بتوانیم استفاده کنیم. میرشکار در 
ادامه گفت: یکی از مشکلات و چالش‌های 
زیست محیطی ما در استان خوزستان و 
به ویژه در شهر اهواز، هوای آلوده است.  
متاسفانه امسال در اهواز هوای »پاک« را 
تجربه نکردیم هر چند هوای قابل قبول را 
داشته‌ایم و این وضعیت نیازمند این است 
که اقدامات مهم و جدی‌تری برای داشتن 
هوای پاک در سال‌های آینده، انجام دهیم. 
وی بیان کرد: در این خصوص باید توسعه‌ها، 
توسعه متوازن باشد و بر اساس آمایش 
سرزمین انجام شود و اقداماتی که می‌تواند 
هوای پاک را تضمین کند و روزهای پاک 

و قابل قبول را افزایش دهد را انجام دهیم. 

دور ریزی در بندرعباس که حکم طلا به خود گرفته است

تغییر مسیر فاضلاب از دریا به سمت صنایع هرمزگان 

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اعلام کرد

نبود حتی یک روز هوای »پاک« در اهواز در سال جاری

تأمین آب شرب ۱۱ هزار و ۵۶۳ واحد مسکونی 
در فارس

تأمین زیرساخت‌های طرح نهضت ملی مسکن یکی از مهمترین اقدامات 
برای پیشبرد این طرح است که طبق آخرین گزارش‌ها در حال حاضر فاز 
دوم آبرسانی به سایت‌های نهضت ملی مسکن در فارس آغاز و آب شرب ۱۱ 

هزار و ۵۶۳ واحد مسکونی در ۳۲ سایت تأمین شده است. 
ساخت مسکن با هدف خانه‌دار کردن اقشار مختلف از مهمترین رویکردها در 
استان فارس به شمار می‌رود که اقدامات عملی برای تحقق این مهم در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن به صورت مستمر در حال پیگیری و انجام است؛ طرحی که 
طی آن قرار است ظرف چهار سال چهار میلیون واحد مسکونی ساخته شود. طبق 
آخرین گزارش‌ها سهم استان فارس از این میزان در ابتدا ۲۳۰ هزار واحد تعریف 
شده بود که در نهایت تعداد متقاضیان به ۴۸۰ هزار نفر رسید و تا تیرماه سال جاری 
نیز ۱۷۲ هزار نفر تعیین وضعیت شدند.  ۱۳ تیرماه سال جاری بود که مدیرکل راه 
و شهرسازی فارس اعلام کرد:این استان در بحث تأمین زمین طرح‌های مسکن از 
جمله طرح نهضت ملی مسکن و طرح جوانی جمعیت، با اختصاص ۹ هزار هکتار 
زمین بالاترین میزان تأمین زمین را داشته و در صدر قرار دارد. در حال حاضر مدیر 
عامل شرکت آب و فاضلاب فارس اعلام کرده که آب شرب۱۴۴سایت نهضت ملی 
مسکن شهرستان‌های استان با ۸۶ هزار و ۳۴۵ واحد مسکونی پیش‌بینی شده و در 
فاز دوم طرح آبرسانی به سایت‌های نهضت ملی مسکن در استان فارس، آبرسانی به 
۱۱ هزار و ۵۶۳ واحد از ۳۲ سایت نهضت ملی مسکن در ۱۴ شهرستان استان آغاز 
شده است. به گفته علی شبانی برای اجرای پروژه‌های آبرسانی به این سایت‌ها به 
هفت هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است که در فاز اول به ۲۶ سایت آبرسانی شد و 
با تکمیل فاز دوم این طرح، آبرسانی دائم به ۵۸ سایت مسکن ملی در ۲۷ شهرستان 

با صرف اعتبار هزار میلیارد تومان نیز انجام خواهد شد. 

کشاورزان 4 استان جوایز دوره 38ام را 
درو کردند

همدان، آذربایجان شرقی، خوزستان و فارس استان‌هایی هستند که 
کشاورزان آنها بیشترین جوایز دور جدید برگزیدگان کشاورزی ایران را 

کسب کردند. 
به گزارش اکوایران؛ سی و هشتمین دوره تجلیل از برگزیدگان کشاورزی ایران 
برای قدردانی از ۱۴۶ نفر از فعالان پیشرو و اثرگذار در بخش‌های مختلف کشاورزی، 
صبح امروز در سالن اجلاس سران تهران برگزار شد. این افراد از میان ۶۴ هزار 
کشاورز موفق در سراسر کشور انتخاب شده‌اند.  در مراحل اولیه این رویداد، ۷۹۰۰ 
نفر گزینش شدند که از میان آن‌ها حدود ۱۸۰۰ نفر در مرحله استانی مورد تقدیر 
قرار گرفتند و در نهایت، ۱۴۶ نفر به‌عنوان برگزیدگان ملی معرفی شدند. در این 
مراسم، مسعود پزشکیان رئیس جمهور بر اهمیت رعایت استانداردها و کیفیت 
محصولات کشاورزی برای ورود به بازارهای بین‌المللی تاکید کرد و اظهار کرد که با 
داشتن این دیدگاه، می‌توان بازارهای جهانی را به دست آورد و آینده کشاورزی را 
تضمین کرد. او  از نخبگان کشاورزی خواست که نگاه خود را تغییر دهند و به تولید 
محصولات با کیفیت بالا توجه بیشتری داشته باشند. رئیس‌جمهور به ضرورت ایجاد 
بسترهای مناسب برای کشاورزان جهت توسعه ظرفیت‌های کشاورزی و حضور در 
بازارهای جهانی اشاره کرد و از وزارت جهاد کشاورزی خواست که مانعی برای رشد 
کشاورزان ایجاد نکند. غلامرضا نوری وزیر جهاد کشاورزی  در این همایش گفت: 
بخش کشاورزی و منابع طبیعی بر اساس برنامه هفتم مکلف شده به طور متوسط 

سالانه ۵. ۵ درصد رشد در ارزش افزوده داشته باشد. 

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078017218 هيات دوم تصرفات مالكانه بلامعارض 
خانم پروين پوررضائي نسب رايني به شناسنامه شماره 17 كدملي 4829929261 
صادره راین  فرزند جواد در ششدانگ یکباب مغازه مشتمل بر طبقه فوقانی  به مساحت 
49 مترمربع پلاك شماره 3247 فرعي از 2942 اصلي واقع در  بخش 3 حوزه ثبت 
ملك منطقه دو كرمان آدرس خیابان گلدشت بین کوچه 36و 38  خريداري از مالك 
رسمي آقاي عبدالرسول هدایت محرز گرديده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.  بديهي 
است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت 

صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: 1854343

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15  
محمود مهدی‌زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078017487 هيات دوم تصرفات مالكانه بلامعارض 
آقاي  احمد اثني عشري شعبجره به شناسنامه شماره 2966 كدملي 3091442446 
صادره زرند فرزند غلامرضا در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی و باغی  به مساحت 
983. 89 متر مربع پلاك شماره 560 فرعي از 63 اصلي واقع در  بخش 6  حوزه ثبت 
ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان حاجی‌آباد بلوار باب الحوائج پایین‌تر از شرکت 
شیرین عسل  خريداري از مالك رسمي خانم حميده نظريان محرز گرديده است.  لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي 
كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند.  بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: 1854341

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15 
محمود مهدی‌زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003009947-1403/09/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم سمانه سبحانی ماسوله 
فرزند جعفر در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت140 متر مربع به شماره پلاک 1053 فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره 1 فرعی از سنگ اصلی10 واقع در سنگ بجار بخش 24 گیلان ‌محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی 

اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف1808
تاریخ انتشار اول: 1403/10/30

تاریخ انتشار دوم: 1403/11/14

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003010026-1403/09/24 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ایوب نوروزی الاله گورابی 
فرزند شعبانعلی در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت889/20متر مربع به شماره پلاک 2270 فرعی مفروز و مجزی 
شده از پلاک شماره 3 فرعی ازسنگ اصلی71 واقع در شپول کنار بخش 24 گیلان ‌محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی 

اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف1838

تاریخ ‌انتشار نوبت ‌اول: 1403/10/30
تاریخ ‌انتشار نوبت دوم: 1403/11/14

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003010406-1403/10/08 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم پروانه نوروزی گسکرئی 
فرزند نوروز در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی و محوطه به مساحت221/87 متر مربع به شماره پلاک 62 فرعی مفروز 
و مجزی شده از پلاک شماره 344 باقیمانده از اصلی344 واقع در فومن بخش 24 گیلان ‌محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف1821

تاریخ انتشار نوبت ‌اول: 1403/10/30
تاریخ ‌انتشار نوبت دوم: 1403/11/14

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003010736-1403/10/16 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای احمد خسروی فرزند جعفر 
در ششدانگ یک باب ساختمان قدیمی و محوطه به مساحت 190 متر مربع به شماره پلاک 1074 فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره 34 فرعی ازسنگ اصلی81 واقع در خشکنودهان بخش 24 گیلان ‌محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی 

اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف1857

تاریخ ‌انتشار نوبت ‌اول: 1403/10/30
تاریخ ‌انتشار نوبت دوم: 1403/11/14

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003010325-1403/10/06 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ابوالحسن کاظمی صوفی 
فرزند ابوالقاسم در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت276/90متر مربع به شماره پلاک 3268 فرعی مفروز و مجزی 
شده از پلاک شماره 172 فرعی ازسنگ اصلی62 واقع در کلاشم بخش 24 گیلان ‌محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی 

اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف1830

تاریخ ‌انتشار نوبت ‌اول: 1403/10/30
تاریخ ‌انتشار نوبت دوم: 1403/11/14

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی
 و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012003773 و 3775 مورخ 1403/09/12 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای نادر ابوالفضلی فرزند بیژن 
شماره شناسنامه 159صادره از ارومیه و خانم فریبا صالح صابر فرزند احمد شماره شناسنامه 3862 صادره از تهران مشاعا و بالسویه در ششدانگ یک 
قطعه زمین باغی به مساحت4475/06متر مربع دارای کاربری کشاورزی و زراعی- باغات و معبر میباشد.  به شماره پلاک ثبتی فرعی1113 مجزی 
شده از پلاک شماره 655 واقع در قریه چماچاء شفت سنگ اصلی35 بخش 21گیلان خریداری از مالکیت رسمی آقایان حسن و حسین و محمدتقی 
شهرت جملگی خوش نشین چماچائی ‌محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود و در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. 

م الف5257
تاریخ ‌انتشار نوبت ‌اول: 1403/10/30    تاریخ ‌انتشار نوبت دوم: 1403/11/15

سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی ‌قیوم‌زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی ‌قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی ‌قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

نعمت ذوقی
‌رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت


